
Zápis z ustavujícího veřejného zasedání zastupitelstva města Rabí, 
konaného dne 7.11.2014 od 19 hodin v zasedací síni města Rabí čp.57.

Ustavující veřejné zasedání zastupitelstva města Rabí bylo zahájeno v 19 hodin p. 
Milanem Leopoldem,  který je do zvolení starosty města předsedajícím.
Předsedající informoval přítomné, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s 
§ 91 odst.1 zák. č.128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění, konalo do 15 dnů ode 
dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta 
uplynula dne 24.10.2014 
v 16 hodin, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst.1 zákona o obcích byla 
na úředních deskách Městského úřadu Rabí zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 
7 dní a to od  30.10.2014 do 6.11.2014. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední 
desce.

Předsedající konstatoval, že je přítomno 9 zastupitelů (z celkového počtu  všech 9 členů 
zastupitelstva) a je usnášeníschopné (§ 92 odst.3 zákona o obcích) – viz prezenční listina
Předsedající seznámil přítomné s navrženým programem:

 1) Určení ověřovatelů zápisu  (§95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele
 2) Předání osvědčení a slib zvolených zastupitelů
 3) Volba starosty a místostarosty

a) určení způsobu volby starosty a místostarosty
b) volba starosty
c) určení počtu místostarostů
d) volba místostarosty
e) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění
(§71 zákona o obcích)

 4) Zřízení finančního a kontrolního výboru
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
b) volba předsedy finančního výboru
c) volba předsedy kontrolního výboru
d) volba členů finančního výboru
e) volba členů kontrolního výboru

 5) Rozhodnutí o měsíčních odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva (§72 zákona o obcích)

 6) Diskuse
 7) Závěr

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rabí schvaluje program ustavujícího zasedání.
|Výsledek hlasování: pro 9    proti 0        zdrželi se 0         schváleno

bod 1) Určení ověřovatelů a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Josefa Tauchena a p. Ladislava Vokatého a 
zapisovatelkou p. Marii Jamrichovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rabí určuje ověřovateli zápisu p.Tauchena a p.Vokatého a 
zapisovatelkou p. Jamrichovou.
Výsledek hlasování: pro 9        proti 0        zdržel se 0             schváleno

bod 2)     Složení slibu zastupitelstva
Předsedající v souladu s § 69 odst.2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva



ke složení slibu, předání osvědčení o zvolení zastupitelem obce podle § 53 zákona 
č.491/2001 Sb.,  
O volbách do zastupitelstev obcí. Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib 
(§ 69 odst.2 zákona o obcích):

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky“.
Jmenovitě požádal přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu podáním ruky, 
pronesením slova „ slibuji „ a podpisem na připraveném archu. Poté předal každému 
osvědčení. Předsedající p.Leopold složil slib do rukou zastupitelky p. Löffelmannové.
Žádný ze zastupitelů neodmítl složení slibu (nebo složení slibu s výhradou) podle §55 
zákona č.491/2001 Sb. O volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů v 
platném znění)

bod 3) Volba starosty a místostarosty
Předsedající p.Leopold navrhnul, aby se přihlásili kandidáti na starostu města. Přihlásili 
se p. Leopold, p.Kraucher a p. Löffelmann. Předsedající vyzval kandidáty, aby přednesli 
své návrhy. 
Přihlásil se p.Löffelmann, který navrhnul, aby starosta na příští 4 roky byl neuvolněný a 
navrhuje sám sebe. Předsedající p. Leopold vyzval p.Krauchera, aby se vyjádřil. 
P.Kraucher řekl, že bychom se měli řídit schváleným programem tj. volbou starosty, 
postupovat podle něj i s hlasováním, zda bude funkce starosty uvolněná, což je jeden z 
dalších bodů programu, které zbývají k projednání. Zastupitelka p. Löffelmannová 
vyjádřila názor za své sdružení, že morálním vítězem je p. Leopold a měl by pokračovat 
v práci jako starosta. Do diskuse  okolo návrhů  kandidátů na starostu a na podporu 
kandidatury p. Leopolda se přidali občané – p. Kopřiva, p.Vošalík a p.Löffelmann z Rabí 
a p. Malý z Bojanovic.Vyjádřili své osobní názory, že vítěz voleb by měl být starostou.
Předsedající p. Leopold se opět vrátil k programu zasedání:
bod 3a)Určení způsobu volby starosty a místostarosty
Předsedající p. Leopold navrhuje tajnou volbu, zastupitel p.Kraucher navrhuje veřejné 
hlasování.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Rabí Rabí rozhodlo o veřejném hlasování při volbě starosty a 
místostarosty.
Výsledek hlasování: veřejná volba     pro 5      proti 4           zdržel se 0       schváleno
                                  tajná volba         pro 4      proti 5           zdržel se 0     neschváleno
bod 3b) Volba starosty 
Předsedající p.Leopold navrhuje hlasovat o kandidátovi na starostu p. Miroslavu 
Kraucherovi.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rabí zvolilo starostou města p. Miroslava Krauchera.
Výsledek hlasování: pro 5          proti 4          zdržel se    0          schváleno
Protože byl zvolen starosta nadpoloviční většinou hlasů hned při prvním hlasování, o 
dalších kandidátech se již nehlasovalo.
P.Kraucher vystoupil a poděkoval bývalému starostovi Milanu Leopoldovi a celému 
minulému zastupitelstvu za dobrou práci, kterou odváděli pro Rabí a obce Čepice a 
Bojanovice. Přijal od p.Leopolda řetěz se státním znakem a zastupitelé mu popřáli. Poté 
se nově zvolený starosta 
p. Kraucher ujal vedení zasedání a pokračoval v programu.



bod 3c) Určení počtu místostarostů 
Nově zvolený starosta p. Kraucher navrhl 1 místostarostu, p.Leopold navrhl zvolit 2 
místostarosty 
a p. Löffelmann navrhl zvolit 3 místostarosty.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rabí určilo 1 místostarostu.
Výsledek hlasování: 1 místostarosta     pro 5    proti 4       zdržel se 0           schváleno
Protože o počtu místostarostů bylo rozhodnuto při prvním hlasování, nehlasovalo se o 
dalších návrzích.

bod 3d) Volba místostarosty
Starosta p.Kraucher navrhl za místostarostu p. Petra Nového. Před hlasováním byla dána 
možnost navrhovanému, aby se vyjádřil – Petr Nový přijímá.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rabí zvolilo místostarostou p. Petra Nového.
Výsledek hlasování:  pro 5        proti 0         zdrželi se 4          schváleno

bod 3e) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 
dlouhodobě uvolnění (§71 zákona o obcích)
Starosta navrhl, aby dlouhodobě uvolněná byla funkce starosty. Ostatní zastupitelé budou
pracovat jako neuvolnění.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Rabí rozhodlo o funkci starosty jako dlouhodobě uvolněného v 
souladu s §71 zákona o obcích a ostatní zastupitelé budou pracovat jako neuvolnění.
Výsledek hlasování: uvolněná funkce starosty     pro 7      proti 0      zdržel se 2    
schváleno
       ostatní funkce jako neuvolnění zastupitelé    pro 9      proti 0      zdržel se 0    
schváleno

bod 4) Zřízení finančního a kontrolního výboru
Starosta informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§117 odst.2 a §84 
odst.2 písm.l zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva 
zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů 
výboru, který musí být lichý (§117 odst.3 zákona o obcích), přičemž každý výbor musí 
mít nejméně 3 členy (§119 odst.1 zákona o obcích). Starosta se obrátil na zastupitele, kdo
má zájem pracovat ve výborech a podle toho se určí počet členů. Zájem mají: 
Löffelmann, Löffelmannová,Boltík,Jamrichová, Balcar, Potužník.
bod 4a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
Starosta navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor a každý z nich bude 
mít 3 členy. Nechal hlasovat.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rabí zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
tříčlenné.
Výsledek hlasování:    pro 9       proti 0       zdržel se 0       schváleno

bod 4b) Volba předsedy finančního výboru
Starosta p.Kraucher navrhl, aby předsedkyní finančního výboru byla p.Löffelmannová. 
Ta souhlasila jen do chvíle, než zjistila, že ve finančním výboru chce pracovat i p. 
Jamrichová. Poté sdělila, že nechce být  ve finančním výboru ani předsedkyní, ani 



členkou. Starosta tedy navrhl, aby předsedou finančního výboru byl Petr Balcar. Jiný 
návrh nepadl. Nechal hlasovat.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rabí zvolilo předsedou finančního výboru p.Petra Balcara.
Výsledek hlasování:  pro 7     proti 0      zdržel se 2      schváleno

bod 4c) Volba předsedy kontrolního výboru
Starosta navrhl, aby předsedou kontrolního výboru byl p.Löffelmann. Jiný návrh nepadl. 
Nechal hlasovat.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rabí zvolilo předsedou kontrolního výboru p.Ludvíka 
Löffelmanna.
Výsledek hlasování: pro  9     proti 0      zdržel se 0            schváleno

bod 4d) Volba členů finančního výboru
Starosta navrhl, aby členy finančního výboru byli: p.Marie Jamrichová, p. Eduard 
Potužník. Jiný návrh nebyl, nechal hlasovat.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rabí zvolilo členy finančního výboru p. Marii Jamrichovou a p. 
Eduarda Potužníka.
Výsledek hlasování:  pro 9   proti 0   zdržel se 0             schváleno

bod 4e) Volba členů kontrolního výboru
Starosta navrhl, aby se členy kontrolního výboru stali p. Zdeněk Boltík a p. Marie 
Löffelmannová, jiný návrh nepadl, nechal hlasovat.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rabí zvolilo členy kontrolního výboru p. Zdeňka Boltíka a p. 
Marii Löffelmannovou.
Výsledek hlasování:  pro 9   proti 0   zdržel se 0   schváleno

bod 5) Rozhodnutí o měsíčních odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva (§72 zákona o obcích)
Starosta navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s §72 zákona o 
obcích a nařízení vlády č.37/2003 Sb. příloha č.1 o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev v platném znění, poskytována měsíční výše odměny a to ode dne 7.11.2014
takto:
ve výši 280,-Kč základní odměna zastupitele
ve výši 500,-Kč k základní odměně zastupitele jako člen a předseda výboru
ve výši 3500,-Kč k základní odměně zastupitele jako funkce místostarosty
K návrhu se nikdo z přítomných nevyjádřil, nechal proto hlasovat.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rabí v souladu s §72 a §77 odst.2 zákona o obcích, stanoví 
měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného zastupitele města ve výši 280,-Kč 
hrubého, měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného předsedy a člena finančního 
a kontrolního výboru ve výši 780,-Kč hrubého, měsíční odměnu za výkon funkce 
neuvolněného místostarosty ve výši 3780,-Kč hrubého.Odměna bude poskytována ode 
dne přijetí tohoto usnesení.
Výsledek hlasování: pro 6    proti 0    zdrželi se 3          schváleno
bod 6) Diskuse
p.Leopold -  vyzval ověřovatele zápisu, aby se vyjádřili k tomu, zda vše proběhlo v 
pořádku



p.Vokatý – vyjadřuje svůj názor, že celá schůze je nejhorší, jakou kdy zažil a poukazuje 
na lačnost p.       Krauchera po funkci starosty
p.Kraucher – obě sdružení nezávislých kandidátů volilo necelých 60% voličů a starostou 
mohl být zvolen jakýkoli zastupitel, který by měl o tuto práci zájem
p.Malý – měli jste zvolit místostarostou  p.Leopolda, jak budete vysvětlovat starým 
lidem, že vítěz voleb není starostou
p.Brejchová – vše je o domluvě zvolených kandidátů, vždy zde byla opozice v 
zastupitelstvu a  pokládá otázku - jestlipak by zde takové nálady byly, pokud by sdružení 
p. Leopolda získalo na svou stranu někoho ze zastupitelů ostatních sdružení?
p.Sedláček – jsem osobně pro změny, chci, aby slovo starosty platilo
p.Růžička – před 12 lety jsem byl v zastupitelstvu v opozici a také nám nikdo z vítězného
sdružení p. Leopolda nenabídl žádnou funkci 
Starosta M.Kraucher požádal přítomné o ukončení diskuse, která se již pohybovala v 
osobních rovinách přítomných občanů a zastupitelů.
bod 7) Závěr
Starosta poděkoval všem za účast a ukončil zasedání ve 20,30 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 10.11.2014
Zapisovatel: Marie Jamrichová
Ověřovatelé zápisu:
Ladislav Vokatý  dne 10.11.2014
Josef Tauchen     dne 10.11.2014
Starosta města Rabí:   Miroslav Kraucher  dne 10.11.2014
Přílohy zápisu:
slib zastupitelů s podpisy, 
prezenční listina
Usnesení č.7/2014



Usnesení č.7/2014
z ustavujícího zasedání zastupitelů města Rabí 

ze dne 7.11.2014 od 19 hodin v zasedací síni v Rabí č.p. 57

1)Zastupitelstvo města Rabí schvaluje program ustavujícího zasedání.
                                         
2)Zastupitelstvo města Rabí určuje ověřovateli zápisu p.Tauchena a p.Vokatého a 
zapisovatelkou p. Jamrichovou.

3)Zastupitelstvo města Rabí Rabí rozhodlo o veřejném hlasování při volbě starosty a 
místostarosty.

4)Zastupitelstvo města Rabí zvolilo starostou města p. Miroslava Krauchera.

5)Zastupitelstvo města Rabí určilo 1 místostarostu.

6)Zastupitelstvo města Rabí zvolilo místostarostou p. Petra Nového.

7)Zastupitelstvo města Rabí rozhodlo o funkci starosty jako dlouhodobě uvolněného v 
souladu s §71 zákona o obcích a ostatní zastupitelé budou pracovat jako neuvolnění.

8)Zastupitelstvo města Rabí zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
tříčlenné.

9)Zastupitelstvo města Rabí zvolilo předsedou finančního výboru p.Petra Balcara.

10)Zastupitelstvo města Rabí zvolilo předsedou kontrolního výboru p.Ludvíka 
Löffelmanna.

11)Zastupitelstvo města Rabí zvolilo členy finančního výboru p. Marii Jamrichovou a p. 
Eduarda Potužníka.

12)Zastupitelstvo města Rabí zvolilo členy kontrolního výboru p. Zdeňka Boltíka a p. 
Marii Löffelmannovou.

13)Zastupitelstvo města Rabí v souladu s §72 a §77 odst.2 zákona o obcích, stanoví 
měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného zastupitele města ve výši 280,-Kč 
hrubého, měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného předsedy a člena finančního a 
kontrolního výboru ve výši 500,-Kč hrubého, měsíční odměnu za výkon funkce 
neuvolněného místostarosty ve výši 3500,-Kč hrubého.Odměna bude poskytována ode 
dne přijetí tohoto usnesení.

…............................................                                            .............................................
     Miroslav Kraucher                                                                       Petr Nový
       starosta města                                                                            místostarosta    

Vyvěšeno na úřední desce dne:
Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne:
Sejmuto z úřední desky dne:
Sejmuto z elektronické úřední desky dne:




